大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年７月２１日

令和５年度「夏休み早朝市場見学会」を開催します

 ４年ぶりに大津市公設地方卸売市場で「夏休み早朝市場見学会」を開催します。

 流通の仕組みや市場施設の見学等を通じて、卸売市場についての理解を深めることを目

的とし、大津市公設地方卸売市場では、市内在住の小学生とその保護者を対象に見学会を

実施しております。令和２年度以降新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から中止し

てきましたが、今年度は、見学会を開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年７月２９日（土） 午前５時～７時

２ 場 所  大津市公設地方卸売市場

住所：大津市瀬田大江町５９番地の１

３ 参 加 者  小学生と保護者 １２組/４１名（予定）

４ 内   容  せり売りの見学

       水産冷蔵庫等の施設見学

卸売市場の概要説明

市場クイズ大会等催し

お問い合わせ先

担当者
公設地方卸売市場管

理課
担当： 堀内

連絡先 077-543-8000 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

3 11 29 1 9